INDICAÇÃO Nº
1437
, DE  2004

INDICO, nos termos do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Dr. Geraldo Alckmin, determine junto à Secretaria da Fazenda, a liberação de recursos da ordem de R$350.000,00 (trezentos e cinqüenta mil reais) à Prefeitura Municipal de Jahu, verba essa destinada a construção de uma ponte sobre o Rio Jahu, naquele Município.

JUSTIFICATIVA

Parte dos moradores do Município de Jahu vem sofrendo transtornos no que respeita à circulação das pessoas e tráfego de veículos por falta de uma ponte de ligação sobre o Rio Jahu.

As autoridades municipais têm feito grande esforço no sentido de obter recursos para a construção da citada ponte.   O assunto foi objeto do Ofício nº 06.04/1.11/0544, de 16 de junho p.p., da lavra do Sr. Prefeito Municipal de Jahu, endereçado diretamente ao Gabinete do Governador.

Dessa forma, reitero a solicitação daquela municipalidade, agravado pela urgência que o caso requer.
Sala das Sessões, em

Deputado Orlando Morando - PL

SPL - Código de Originalidade: 526246 020704 1647